

**PROPOSTA COMERCIAL**

Ao Pregoeiro  
Município de Morrinhos - CE

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 1801.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

**1. Identificação do Licitante**

- **Razão Social:** GLOBAL NEGOCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELI
- **CNPJ:** 31.748.439/0001-20
- **Inscrição Estadual:** 06.460781-0 | **Inscrição Municipal:** 47546
- **Endereço:** Rua Anahid Andrade, 732 | Centro | Sobral/CE
- **Telefone:** (88) 3613-1377
- **Email:** novaglobalnegocios@gmail.com • **Informações Bancárias:**
- **Banco:** Banco do Brasil | **Agência:** 0085-X | **Nº da Conta:** 69.824-5

**1.1. Representante com poderes para representar esta Empresa (ASSINAR ATA, DECLARAÇÕES, PROPOSTAS, CONTRATOS e demais documentos que se façam necessários – PROCURAÇÃO INCLUSA NA HABILITAÇÃO)**

- **Nome:** José Milton Anastácio Alves Junior
- **CPF:** 785.759.313-34
- **RG:** 95031009936 – SSP - CE
- **Nacionalidade:** Brasileiro
- **Estado Civil:** Casado
- **Profissão:** Empresário
- **Endereço:** Rua do Horto, Nº 147 | Bairro do Junco | Sobral | ESTADO DO CEARÁ
- **Função:** Diretor Geral

**2. Condições Gerais da Proposta:**

- 1.1. A presente proposta é válida por 90 (noventa) dias, contados da data de sua emissão.

**3. Proposta de Preços:**

TERMO DE REFERÊNCIA DO OBJETO					
LOTE 01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL

**GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE**

CNPJ: 31.748.439/0001-20 | IE: 06.460.781-4  
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47.546  
Rua Anahid Andrade, 724, Centro, Sobral/CE  
☎(88) 3613.1377 / ☎(88) 99928.0460

📱 @novaglobalce  
🌐 www.novaglobalce.com  
✉ novaglobalnegocios@gmail.com

1	Camisetas, tamanho G, fio 30, branca, com até quatro cores de impressão	UN D	1500	R\$ 17,99	R\$ 26.985,00
2	Camisetas, tamanho M, fio 30, branca, com até quatro cores de impressão	UN D	1500	R\$ 17,99	R\$ 26.985,00
3	Camisetas, tamanho P, fio 30, branca, com até quatro cores de impressão	UN D	1500	R\$ 17,99	R\$ 26.985,00
4	Canetas personalizadas, tipo esferográfica, corpo plástico, carga de tinta modelo	UN D	2000	R\$ 1,99	R\$ 3.980,00
5	Confecção de ADESIVO EM PAPEL CONTRACT NO TAMANHO DE 50X50 CM	UN D	3200	R\$ 4,97	R\$ 15.904,00
6	Confecção de bolsa em plástico. Formação de professores/Semana Pedagógica. Com detalhes e alça em lona. Tamanho: 41x35	UN D	1700	R\$ 9,89	R\$ 16.813,00
8	Confecção de Carimbos de borracha com base de madeira, medindo até 10 Cm2.	UN D	100	R\$ 19,99	R\$ 1.999,00
9	Confecção de pastas para convenção soldada em PVC transparente (crystal). Incluso 01 gravação 01 cor 01 posição. Medida 24,5 x 35 cm.	UN D	1000	R\$ 8,77	R\$ 8.770,00
10	Confecção de pastas para treinamentos e/ou Eventos. Pasta com alça, em poliéster 600 com zíper e alça.	UN D	2500	R\$ 4,97	R\$ 12.425,00
11	Confecção e Impressão de Envelopes 24x34 cm, 3x0 cor, personalizado	UN D	1000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
12	Confecção e Impressão de Envelopes 26x36cm, 3x0 cor, personalizado	UN D	1000	R\$ 1,09	R\$ 1.090,00
13	Confecção e Impressão de Envelopes, 11x21cm, 3x0	UN D	2000	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
14	Impressão colorida tamanho A4	UN D	2500 0	R\$ 0,19	R\$ 4.750,00
15	Impressão em preto e branco tamanho A4	UN D	8000 0	R\$ 0,05	R\$ 4.000,00
16	Impressão de Banner Laminado, 0,90x1,50cm, em vinil	UN D	200	R\$ 39,97	R\$ 7.994,00
18	Impressão de cadernos de avaliação externa dos alunos do ensino fundamental em papel offset 75g A4	UN D	3000 0	R\$ 2,64	R\$ 79.200,00
19	Impressão de Capa de Processo, 47x32cm, 1x0 cor, papel offset 75g	UN D	6000	R\$ 0,29	R\$ 1.740,00

20	Impressão de Cartaz para Divulgação de Eventos, 32x42cm, papel couché 120g.	UN D	100	R\$ 2,49	R\$ 249,00
21	Impressão de cartaz para divulgação de Eventos, 40x60cm, 4x0 cores, em papel couché 150g	UN D	2000	R\$ 1,49	R\$ 2.980,00
22	Impressão de Cartazes para divulgação de Eventos Escolares 30x40cm, 4x0 cores, em papel couché 150g.	UN D	1000	R\$ 2,49	R\$ 2.490,00
23	Impressão de convites. Especificação – Formato aberto: 18, Papel convite: Linho 180g/m <sup>2</sup> ,	UN D	1000	R\$ 0,98	R\$ 980,00
24	Impressão de Diário de classe do Ensino Fundamental: Capa 4x0 cor em papel offset 180g A4, Miolo 1 com 1 folha A3 90g, com dobra.	UN D	1800	R\$ 8,09	R\$ 14.562,00
25	Impressão de Diário de classe da Educação Infantil: Capa 4x0 cor em papel offset 180g A4,	UN D	500	R\$ 9,09	R\$ 4.545,00
26	Impressão de Folders 22x32cm, 3x1 cores, papel couché 150g. c/2 dobras	UN D	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
27	Impressão de Folders, 22x32cm, 4x4 cores, em papel couché 150g. c/2 dobras	UN D	2000	R\$ 0,54	R\$ 1.080,00
28	Impressão de folha de frequência, c/100 fls., 21x29,7cm, 1x1 cor, papel offset 75g	BLC	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
29	Impressão de Requisição de material, 50x2vias, papel 75g, 15x21cm, 1x0 cor, picotado	BLC	200	R\$ 5,55	R\$ 1.110,00
30	Impressão e Confecção de Apostilas Coloridas, para Cursos e/ou Eventos Escolares	UN D	5000	R\$ 8,68	R\$ 43.400,00
31	Impressão e Confecção de Apostilas para Cursos e/ou Eventos Escolares, papel offset A4 offset 75g,	UN D	3000	R\$ 5,79	R\$ 17.370,00
32	Impressão e confecção de apostilas para professores e alunos do programa PAIC+,	UN D	2500 0	R\$ 5,00	R\$ 125.000,00
33	Pasta para matricula tamanho A4	UN D	1000	R\$ 0,69	R\$ 690,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 1</b>					<b>R\$ 459.224,50</b>
<b>(QUATROCENTOS E CINQUENTA E NOVE MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)</b>					
<b>LOTE 02 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL</b>					

**GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE**

CNPJ: 31.748.439/0001-20 | IE: 06.460.781-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47.546

Rua Anahid Andrade, 724, Centro, Sobral/CE

☎ (88) 3613.1377 / ☎ (88) 99928.0460

📱 @novaglobalce

🌐 www.novaglobalce.com

✉ novaglobalnegocios@gmail.com

ITEM	DESCRIÇÃO	UN D	QTD E	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 0,8) INSTALADO, PAREDE, VIDRO, CARRO E PORTA. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M <sup>2</sup>	120	R\$ 7,99	R\$ 958,80
2	ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL MICROPERFURADO (GRAMATURA 0,8) PARA VIDRO E CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M <sup>2</sup>	39	R\$ 7,99	R\$ 311,61
3	ADESIVO LEITOSO COM IMÃ VEICULAR COLORIDO.	M <sup>2</sup>	42	R\$ 7,99	R\$ 335,58
4	ADESIVO PARA ENVELOPAMENTO DE CARRO. INSTALADO NA SEDE DO MUNICÍPIO.	M <sup>2</sup>	120	R\$ 99,99	R\$ 11.998,80
5	ADESIVO DE DIVULGAÇÃO EM VINIL COM IMPRESSÃO COLORIDA TAM 18X 20 CM	UN D	6300	R\$ 1,49	R\$ 9.387,00
6	BOTON ADESIVO DE PAPEL FOSCO EM 4 CORES, 7 CM DE DIÂMETRO.	UN D	27600	R\$ 0,14	R\$ 3.864,00
7	BOTON ADESIVO DE VINIL PARA USO EM CAMPANHA EM 4 CORES, 7CM DE DIÂMETRO.	UN D	24600	R\$ 0,13	R\$ 3.198,00
8	CARIMBOAUTOMÁTICO GRANDE - TAM 69X33 MM AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL COM TRAVA DE SEGURANÇA	UN D	115	R\$ 29,99	R\$ 3.448,85
9	CARIMBO AUTOMÁTICO MÉDIO - TAM 47 X 17 MM AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO RETRÁTIL. COM TRAVA DE SEGURANÇA	UN D	115	R\$ 48,99	R\$ 5.633,85
10	CARIMBOAUTOMÁTICO PEQUENO - TAM 38X14 MM AUTO TINTADO TIPO ESTOJO AUTOMÁTICO - CONFECCIONADO EM PLÁSTICO OU ACRÍLICO - ALMOFADA EM COR PRETA - SUBSTITUÍVEL - FORMATO RETANGULAR - MECANISMO	UN D	115	R\$ 39,99	R\$ 4.598,85

**GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE**

CNPJ: 31.748.439/0001-20 | IE: 06.460.781-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47.546

Rua Anahid Andrade, 724, Centro, Sobral/CE

☎(88) 3613.1377 / ☎(88) 99928.0460

📱@novaglobalce

🌐www.novaglobalce.com

✉novaglobalnegocios@gmail.com

	RETRÁTIL COM TRAVA DE SEGURANÇA				
11	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO INDIVIDUAL EM MATERIAL PVC FLEXÍVEL, SISTEMA DE IMPRESSÃO ESPECIAL A LASER. APRESENTAÇÃO FOTODIGITAL ESCANEADA, FRENTE, COM LOGOMARCA, DADOS FIXOS E VARIÁVEIS, DIMENSÕES 86X54MM COM CORDÃO.	UN D	200	R\$ 19,49	R\$ 3.898,00
12	PLACA DE ACRÍLICO PARA HOMENAGEM/ PREMIAÇÃO Corpo: Acrílico transparente 6mm, 10x17cm, com corte especial(logotipo parte superior) Impressão: impressão digital U.V. em baixo relevo na cor preta; Base: acrílico transparente 10x3cmX8mm, chanfrada. Acabamentos necessários com cola, solda, encaixes e recortes. Acabamento: lapidação bisotê e polido. Gravação de texto a ser definido pela CONTRATANTE, fornecido pela Contratada de acordo a demanda.	UN D	87	R\$ 29,99	R\$ 2.609,13
13	BLOCO DE REQUISIÇÃO 15X21CM, CARBONADO 2(DUAS) VIAS 1X0	UN D	105	R\$ 17,49	R\$ 1.836,45
14	FICHA DE PRATELEIRA 15X21CM 1X0 COR PAPEL 60 KG.	UN D	5600	R\$ 0,32	R\$ 1.792,00
15	AGENDAS PERSONALIZADAS tamanho 20cmx15 cm MIOLO: Em papel reciclado 63 g/m <sup>2</sup> ; fitilho marcador na cor verde; com páginas da agenda diária (1 página para cada dia do ano); impressão 2 X 2 cores; com índice telefônico, tabelas úteis e mapas coloridos; mais 40 a 50 páginas de conteúdo institucional, a fornecido à Contratada quando da confecção do primeiro exemplar. CAPA: 2 (duas) impressões em cores;	UN D	119	R\$ 29,99	R\$ 3.568,81

	capa dura plastificada com gramatura superior a 240g. ARTE: O layout da capa e do miolo serão fornecidos oportunamente pela Contratante.				
16	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE PORTAS EM PVC MED. 40X12,5CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UN D	81	R\$ 14,49	R\$ 1.173,69
17	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 15X30CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UN D	77	R\$ 11,99	R\$ 923,23
18	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO C/LOGOMARCAS TAM 20X60CM. COR 4X0 ADESIVADO.	UN D	76	R\$ 19,99	R\$ 1.519,24
19	PLACA PARA FACHADA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESTRUTURA DE METALON E IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDO EM LONA	M <sup>2</sup>	54	R\$ 69,99	R\$ 3.779,46
20	CANECA EM CERÂMICA PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 325 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UN D	1040	R\$ 7,99	R\$ 8.309,60
21	CANECA EM ACRILICO PERSONALIZADA, REDONDA, COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 3250ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO RESISTENTE À UTILIZAÇÃO EM MICROONDAS E MÁQUINA DE LAVAR LOUÇAS. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UN D	990	R\$ 6,94	R\$ 6.870,60
22	COPO EM ACRILICO PERSONALIZADO, MODELO LONG DRINK CAPACIDADE PARA 350 ML, FORMATO CILÍNDRICO, COM IMPRESSÃO SILK SCREEN	UN D	980	R\$ 2,19	R\$ 2.146,20

**GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE**


CNPJ: 31.748.439/0001-20 | IE: 06.460.781-4


INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47.546

Rua Anahid Andrade, 724, Centro, Sobral/CE

☎ (88) 3613.1377 / ☎ (88) 99928.0460

  novaglobalce

 www.novaglobalce.com

 novaglobalnegocios@gmail.com

	RESISTENTE AGUA , CORES SOLIDAS E IMPRESSÕES COLORIDAS				
23	CANETA PLASTICA PERSONALIZADA. corpo branco com detalhes coloridos. Clip plástico e detalhe inferior emborrachado com relevo, acionador e ponteira prateada(plástico) TINTA NA COR AZUL OU PRETA. CORES DIVERSAS	UN D	880	R\$ 2,99	R\$ 2.631,20
24	CHAVEIRO PERSONALIZADO, PLÁSTICO, 04CM DIÂMETRO, GEL, ARGOLA E CORDÃO.	UN D	810	R\$ 1,99	R\$ 1.611,90
25	NECESSAIRE PERSONALIZADA PVC 0,40MM, 18 CMX 9,5CM X 6 CM, ALÇA LATERAL, FECHAMENTO ZÍPER EM TECIDO.	UN D	890	R\$ 10,97	R\$ 9.763,30
26	JORNAL INFORMATIVO DO MUNICÍPIO COM AÇÕES DA SECRETARIA – 4 FOLHAS 4X4 COR PAPEL SULFITE A3 90G.	UN D	4500	R\$ 1,19	R\$ 5.355,00
27	CARTAZ TAMANHO 40X60, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UN D	1060	R\$ 3,17	R\$ 3.360,20
28	CARTAZ TAMANHO A3, COR 4X0, PAPEL COUCHÊ 90G.	UN D	680	R\$ 1,97	R\$ 1.339,60
29	FOLDERS TAM A4 21X29,7CM FRENTE E VERSO – TRÊS DOBRAS, 90G, IMPRESSÃO 4X4.	UN D	1670 0	R\$ 0,29	R\$ 4.843,00
30	PANFLETO TAM 15X21 EM PAPEL COUCHÊ 90G, FRENTE E VERSO, IMPRESSÃO 4X4, VÁRIAS TIRAGENS.	UN D	1690 0	R\$ 0,11	R\$ 1.859,00
31	IMPRESSÃO EM LONA TIPO FAIXA 4X4	M <sup>2</sup>	115	R\$ 7,36	R\$ 846,40
32	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 1,20 X 90 CM	UN D	80	R\$ 59,99	R\$ 4.799,20
33	BANNER EM LONA, 340 GRAMAS, COLORIDO, COM SARRAFOS DE MADEIRA, PONTEIRAS EM PLASTICO E CORDINHA DE SUSTENTAÇÃO, MEDINDO NO MINIMO 1,5 X 2 M	UN D	80	R\$ 194,49	R\$ 15.559,20

**GLOBAL NEGÓCIOS E CONSULTORIA EMPRESARIAL EIRELE**

CNPJ: 31.748.439/0001-20 | IE: 06.460.781-4

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 47.546

Rua Anahid Andrade, 724, Centro, Sobral/CE

☎ (88) 3613.1377 / ☎ (88) 99928.0460

📱 @novaglobalce

🌐 www.novaglobalce.com

✉ novaglobalnegocios@gmail.com

34	LONA DE IMPRESSÃO DIGITAL (GRAMATURA 440g)(ACABAMENTO ILHOES OU MADEIRA COM CORDÃO E PONTEIRAS) 4X4 CORES.	M <sup>2</sup>	105	R\$ 59,99	R\$ 6.298,95
35	FAIXAS EM PANO SERIGRAFADO 4x0	M <sup>2</sup>	90	R\$ 59,99	R\$ 5.399,10
36	Cartilha: Papel branco, 90g, em A5, até 25 páginas, colorida, frente e verso, com fotos ilustrativas, capa 180g e encadernação grampeada.	UN D	6550	R\$ 3,97	R\$ 26.003,50
37	BLUSA EM MALHA PERSONALIZADA, GOLA REDONDA, SUBLIMADA COM ARTES COLORIDAS. TAMANHOS: PP, M, G, GG E EXTRA G	UN D	1460	R\$ 21,89	R\$ 31.959,40
38	PLACA DE ZINCO PARA IDENTIFICAÇÃO COM ADESIVO DE IMPRESSÃO DIGITAL 4X4 E DOIS BARROTES.	M <sup>2</sup>	34	R\$ 249,99	R\$ 8.499,66
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 2</b>					<b>R\$ 212.290,36</b>
<b>(DUZENTOS E DOZE MIL, DUZENTOS E NOVENTA REAIS E TRINTA E SEIS CENTAVOS)</b>					
<b>VALOR GLOBAL DOS LOTES 1 E 2 - SOMADOS</b>					<b>R\$ 671.514,86</b>
<b>(SEISSENTOS E SETENTA E UM MIL, QUINHENTOS E QUATORZE REAIS E OITENTA E SEIS CENTAVOS)</b>					

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre e execução dos serviços licitado, inclusive a margem de lucro;

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica;

Os produtos acima cotados possuem MARCA PRÓPRIA.

Sobral/CE, 03 de Fevereiro de 2023.



Diretor Geral  
José Milton A. Alves Júnior  
CPF: 785.759.313-34



**AO PREGOEIRO****MUNICÍPIO DE MORRINHOS/CE - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.01/2023**

PREZADO SENHOR,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.01/2023, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I, PARTE INTEGRANTE DESTES PROCESSO:

**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VLR UNIT	VLR TOTAL
17		IMPRESSÃO DE BANNERS. ESPECIFICAÇÃO – IMPRESSÃO EM LONA ELETROSTÁTICA, POLICROMIA, ACABAMENTO: BASTÃO E CORDA OU ILHÓS.	M²	350	R\$ 44,00	R\$ 15.400,00
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>					<b>R\$ 15.400,00</b>	
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA POR EXTENSO</b>					<b>QUINZE MIL E QUATROCENTOS REAIS</b>	

**PRAZO DE ENTREGA:** Conforme Edital.**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS:** De 90 (noventa) dias.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

**PROPONENTE:****RAZÃO SOCIAL:** INNOVARE PUBLICIDADE E COMUNICACAO EPP**CNPJ:** 45.814.772/0001-03 **INSCRIÇÃO ESTADUAL:** 07.092431-7**ENDEREÇO:** RUA DELMIRO DE FARIAS, 488 – SALA 03**Banco do Brasil Agência:** 2917 – 3 **Conta:** 51.947 – 2**FAVORECIDO:** INNOVARE P COMUNICACAO**REPRESENTANTE LEGAL (PROPRIETÁRIA):**

TAYANE FEITOSA CAMPOS

**CPF:** 067.024.803 – 77 **RG:** 20072987787 **SSPDS CE****ENDEREÇO:** RUA OTONI SÁ, Nº 613 – LOT MIRANTE DO SOL – AQUIRAZ/CE**TELEFONE:** (85) 99617-1273**E-MAIL:** comercial.innovarepc@gmail.com

Fortaleza/CE, 03 de FEVEREIRO de 2023.

TAYANE FEITOSA  
CAMPOS:067024  
80377

Assinado de forma digital  
por TAYANE FEITOSA  
CAMPOS:06702480377  
Dados: 2023.02.03  
11:48:53 -03'00'

**INNOVARE PUBLICIDADE E COMUNICACAO EPP**  
CNPJ: 45.814.772/0001-03

**INNOVARE PUBLICIDADE E COMUNICACAO ME**  
RUA DELMIRO DE FARIAS, Nº 488 – SALA 03 – JARDIM AMÉRICA – FORTALEZA / CE – CEP: 60.416-030  
CNPJ Nº 45.814.772/0001-03 | EMAIL: COMERCIAL.INNOVAREPC@GMAIL.COM | TEL: 85 9.9617-1273



CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793  
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME  
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITERIA - CE  
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0679 / (88) 99656-5400  
Email: iranmario@hotmail.com

### PROPOSTA DE PREÇOS - READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS-CE

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1801.01/2023

Prezado(a) Pregoeiro(a),

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 1801.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS - CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

Item	Especificação dos Produtos	Marca	Und.	Qtd.	P. Unil.	P. Total
48	BLUSA MANGA LONGA, CAMISETA, TIPO UNIFORME, MANGA LONGA, GOLA REDONDA, COR BRANCA COM DETALHES ESTAMPADOS, MATERIAL MALHA ALGODÃO, TAMANOS P, M, G, GG	PRÓPRIA	UNID.	155	R\$ 39,99	R\$ 6.198,45
				R\$	6.198,45	
				Seis mil cento e noventa e oito reais e quarenta e cinco centavos		
PREÇO GLOBAL POR EXTENSO						

IMPORTA a nossa proposta no valor total de R\$ 6.198,45 (SEIS MIL CENTO E NOVENTA E OITO REAIS E QUARENTA E CINCO CENTAVOS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

Declaramos que nossa empresa cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que a Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

PROPONENTE: UBIRATAN BARBOSA VIEIRA ME

ENDEREÇO: RUA DR. OTÁVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITERIA-CE, CEP: 62.280-000





CNPJ: 11.905.310/0001-71 CGF: 064235793  
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME  
RUA DR. OTAVIO LOBO, 252, CENTRO, SANTA QUITERIA - CE  
CEP: 62.280-000 Fone: (88) 3628-0673 / (88) 99656-5400  
Email: iranmano@hotmail.com

CNPJ Nº: 11.905.310/0001-71

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias, a contar da data de sua apresentação.

PRAZO DE ENTREGA: Conforme edital/contrato.

Santa Quitéria-CE, 03 de Fevereiro de 2023.

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA  
UBIRATAN BARBOSA VIEIRA  
PROPRIETÁRIO  
CPF: 036.911.983-50

UBIRATAN BARBOSA VIEIRA - ME  
CNPJ: 11.905.310/0001-71  
Rua Dr. Otavio Lobo, 452, Centro  
Santa Quitéria - CE  
(88) 99656-5400





WK BOLSAS E BRINDES LTDA  
CNPJ. 46.184.477/0001-75  
RUA CASTRO ALVES, S/N – CENTRO – CEP. 44710-000 –  
SERROLANDIA-BA  
TEL: (74) 98110-0184  
E-mail: [WKBOLSASEBRINDES@HOTMAIL.COM](mailto:WKBOLSASEBRINDES@HOTMAIL.COM)



ANEXO II -  
PROPOSTA

Ao Pregoeiro  
Município de Morrinhos - CE  
Prezado Senhor,  
Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico N° 1801.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

Item	Especificação	Und	Quant.	VI. Unit	VI. total
7	Confecção de bolsas em lona para congressos. Com alça de ombro e alçade mão. Serigrafia em várias cores. Medida: 30x28x8.	Unid.	2.000	19,56	39.120,00
25	ESTOJO PERSONALIZADO PARA LÁPIS EM LONA RESISTENTE, COM ZÍPER, CORES DIVERSAS, base triangular. Tamanho aproximado de 20 x 8 cm.	UNID	850	6,27	5.329,50
27	SQUEEZE PERSONALIZADO TIPO GARRAFA PARA AGUA, TIPO SQUEEZE, EM POLIETILENO, TAMPA ROSQUEADA, CAPACIDADE 500ML E Local de gravação	UND	1100	5,29	5.819,00
42	MOCHILA PERSONALIZADA COM ARTES VARIADAS com 2 (DOIS) compartimentos e ambos com fechamento de zíper, Confeccionada em nylon 600 (lona) TAMANHO 28X35X10 total da mochila, 02 alças de ombro com regulador plástico, e personalização estampada na frente da mochila tam 15x28 cm (no bolso frontal pequeno).	UND	275	59,90	16.472,50
43	<b>SACOLA TIPO MOCHILA SACO PERSONALIZADA</b> confeccionada em tecido resistente, com alças em cordão que serve para fechamento e transporte da sacola. Com as seguintes Medidas: Largura (ou boca) 30cm; Comprimento 40cm; centralizada a logomarca.	UND	675	24,95	16.841,25
44	<b>BOLSA DE LADO TIPO PROFESSOR</b> com 30 cm de altura, por 50 cm de comprimento e 15 cm de largura, confeccionada em nylon ou material resistente com alças para mão e alça transversal removível, 01 bolso principal e outro auxiliar frontal, fechamento de zíper. Cor a ser definida pelo órgão solicitante.	UND	387	29,95	11.590,65
47	<b>BONÉ PERSONALIZADO</b> EM TECIDO TACTEL, COM FECHO PLÁSTICO E IMPRESSÃO EM FRENTE E LATERAIS. TAMANHO ÚNICO. CORES A COMBINAR COM O CONTRATANTE.	UND	700	11,19	7.833,00
<b>VALOR TOTAL</b>					103,005,90

IMPORTA a nossa proposta no valor total de R\$103.005,90 (CENTO E TRÊS MIL E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS).

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

PROPONENTE: WK BOLSAS E BRINDES LTDA



WK BOLSAS E BRINDES LTDA  
CNPJ. 46.184.477/0001-75  
RUA CASTRO ALVES, S/N – CENTRO – CEP. 44710-000 –  
SERROLANDIA-BA  
TEL: (74) 98110-0184  
E-mail: [WKBOLSASEBRINDES@HOTMAIL.COM](mailto:WKBOLSASEBRINDES@HOTMAIL.COM)



ENDEREÇO: RUA CASTRO ALVES, NºS/N, CENTRO, SERROLANDIA-BA

CNPJ Nº: 46.184.477/0001-75

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.

ADQUIRIDO DIGITALMENTE  
WILLIANS SILVA REIS

A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:  
<http://serepro.gov.br/assinador-elgital>



---

WILLIANS SILVA REIS  
CPF nº 087.177.815-74

**Ao Pregoeiro**  
**Município de Morrinhos – CE**

Prezado Senhor,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao Pregão Eletrônico Nº 1801.01/2023, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO E SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MORRINHOS – CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I, parte integrante deste processo:

LOTE 02: SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL							
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
72	CALENDÁRIO DE MESA PERSONALIZADO. Calendário de mesa, formato 20 x 12,5, miolo impresso no papel couchê 150g/m2 em 2 cores com 12 páginas datadas + 4 páginas de apresentação. Base em cartão branco triplex 250 g/m2 sem impressão, 20 x 14,5 x 8,5 cm. Personalização a ser definida posteriormente	UND	810	R\$ 4,22	Quatro reais e vinte dois centavos	R\$ 3.418,20	Três mil quatrocentos e dezoito reais e vinte centavos
73	PASTA DE PAPELÃO SERIGRAFADA PAPEL COUCHÊ A4 250G TAM 23X34CM COM LOGOMARCA. COR 4X0.	UND	2250	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 5.625,00	Cinco mil seiscentos e vinte e cinco reais
74	PASTAS C/LOGOMARCA – PAPEL 250KG – LAMINADO COUCHÊ 4X0 TAM 23X34CM	UND	2200	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 4.400,00	Quatro mil e quatrocentos reais
78	BLUSA GOLA POLO ADULTO PARA FUNCIONALISMO PUBLICO, COMPOSIÇÃO 100% POLIESTER, MALHA TIPO PIQUET OU MALHA FRIA, COM 2	UND	340	R\$ 30,00	trinta reais	R\$ 10.200,00	dez mil e duzentos reais



**Kuaraprint**

*Soluções em impressão digital*



BOTOES NA GOLA MANGA CURTA COM ACABAMENTO, COM ESTAMPA A SER DEFINIDA PELO ORGÃO SOLICITANTE, SUBLIMADA FRENTE E VERSO, TAMANHOS VARIADOS DO PP AO EG						
---	--	--	--	--	--	--

**VALOR TOTAL: R\$ 23.643,20 (VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)**

**IMPORTA a nossa proposta no valor total de R\$ 23.643,20 (VINTE E TRÊS MIL SEISCENTOS E QUARENTA E TRÊS REAIS E VINTE CENTAVOS)**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação, e que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e seus anexos.

**PROPONENTE: KÛARA PRINT LTDA**

**ENDEREÇO: Rua Francisco Frota, Alcântaras/CE**

**CNPJ Nº: 26.194246/0001-35**

**VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (noventa) dias.**




---

Rozalvo Barbosa Tomaz  
 CPF: 040.738.853-24  
 Sócio Administrador